Eo tempore librum de Unico Baptismo amicus quidam meus, a nescio quo donatista presbytero accepit, indicante quod Petilianus episcopus eorum Constantiensis eum scripserit. Hunc ad me ille attulit, ac vehementer ut ei responderem rogavit; et factum est. Librum autem etiam meum in quo respondi, eundem titulum habere volui, hoc est, de Unico Baptismo. In quo libro illud quod dixi: *Constantinum imperatorem Donatistis criminantibus ordinatorem Cæciliani Felicem Aptungensem non negasse accusationis locum, quamvis eos in Cæciliani fictis criminibus calumniosos fuisset*

¹ Edd. ferunt *dissolveram*. Verius Mss., *dissolverem*.

Cap. 16, n. 28), in ordine temporum postea
um, aliter inventum est. Nam prius memo-
rator causam Felicis fecit audiri a procon-
regitur absolutus; et postea ipse Cæcilianum
atoribus ejus auditum, comperit innocen-
eos expertus est in ejus criminibus calum-
i ordo temporum per consules declaratus,
ementius in ea causa calumnias Donatista-
ncit, penitusque subvertit: quod alibi osten-
: liber sic incipit: *Respondere adversa sen-*

CAPUT XXXV.

mianistis contra Donatistas, liber unus. —

[Non exstat.]

etiam librum inter cætera contra Donatistas,
ssimum sicut antea, sed grandem, multo
; in quo apparet quemadmodum eorum
Ecclesiam catholicam impium ac superbis-
orem sola funditus Maximianistarum causa
quod schisma factum est ex ipsa parte
c liber sic incipit: *Multa jam diximus, multa*
imus.

CAPUT XXXVI.

Testamenti Novi, ad Honoratum liber unus.

tempore quo contra Donatistas vehementer
ur, et contra Pelagianos exerceri jam cœ-
amicus quidam mihi misit quinque a Car-
uæstiones, et rogavit ut eas illi scribendo
a; quæ sunt: Quid sibi velit vox illa Do-
s meus, Deus meus, utquid me dereliquisti?
, 1; *Matth.* xxvii, 46.) Et quid sit quod
olus, *Ut in charitate radicati et fundati,*
s comprehendere cum omnibus sanctis, quæ
lo, et longitudo, et altitudo, et profundum
t, 17, 18). Et quæ sint quinque virgines
uæve sapientes (Matth. xxv, 1-12). Et quæ
oræ exteriores (Id. xxii, 13). Et quomodo
dum sit, Verbum caro factum est (Joan. i, 14).
a intuens supra dictam hæresim novam in-
ratæ Dei, sextam mihi proposui quæstionem
Testamenti Novi. De qua disputans, inter-
positione psalmi vigesimi primi, in cujus
ptum est quod Dominus exclamavit in cruce,
amicus in primis mihi proposuit exponen-
nia illa quinque dissolvi (*Epist.* 140, ad
a): non hoc ordine quo erant proposita;
nihil disserenti de gratia Novi Testamenti,
suis locis congruenter occurrere potuerunt.
sic incipit: *Quinque mihi proposuisti tractan-*
iones.